
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700210070 

na akci: Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 16,920 

uzavřené dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

1.1. Objednatel: 
Název: 

Adresa sídla: 
Statutární orgán: 

Adresa závodu: 

Osoba oprávněná k podpisu: 
Zástupce pro věci technické: 

IČ E 

DIC: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

(dále jen jako „„objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Název: 

Adresa sídla: 

Statutární orgán: 

Osoba oprávněná k podpisu: 
Zástupce pro věci technické: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Učastníci smlouvy: 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, 

Ing. Marián Sebesta, generální ředitel 

závod Pardubice 

Cihelna 135, 530 09 Pardubice 

70890005 
CZ70890005 
Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

HC PROGRESS s.r.o. 

V zářezu 902/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice 

Lucie Kotelenská, Jednatel 

Lucie Kotelenská, Jednatel 

28891848 
CZ28891848 

C 151427 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen jako „„zhotovitel“) 

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo 
číslo D700210070 ze dne 7. 1. 2022 (dále jen „předmětná smlouva“) tímto dodatkem č. 1 takto: 

  

Dodatek č. I ke smlouvě o dílo číslo D700210070, akce: Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 

16,920, číslo akce: 122200031 

-1-



bod 4.3 článku 4. Doba plnění díla 

stávající text: 

Termín dokončení díla je: do 30. 9. 2022 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Termín dokončení díla je: do 31. 12. 2022 

Zdůvodnění změny termínu dokončení: 
V souladu s vydaným rozhodnutím k zásahu do VKP č. j.: MUCB 2055/2021 investor zajistil 
provedení biologického průzkumu, který však prokázal výskyt zvláště chráněných druhů živočichů 
v dané lokalitě. Následně investor požádal o udělení výjimky z ochranných podmínek těchto druhů. 
Tato výjimka byla dne 20. 6. 2022 vydána formou rozhodnutí pod č. j.: 59285/2022/KUSK. Dle 
podmínky č. I této výjimky je akci možné provést v období od I. září do 1. března. Z tohoto důvodu 
je tedy nutné posunout termín dokončení díla. 

II. 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 

II. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

IV. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 
tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 

za objednatele: za zhotovitele: 

Lucie Kotelenská 
ředitel závodu jednatel společnosti 
podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

Příloha č. 1 - Závazné stanovisko k zásahu do VKP, č. j.: MUCB 2055/2021 

Příloha č. 2- Výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů — odstranění sedimentu z toku Šembery 

— rozhodnutí, č. j.: 059285/2022/KUSK 

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo D700210070, akce: Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 

16,920, číslo akce: 122200031 

-2-



ZE | dý 
AE 

Městský úřad Český Brod 13-01-2021 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

  

    

Spisová značka: S-MUCB 62375/2020/OŽPZ-No Český Brod, dne 11.1.2021 
Číslo jednací: MUCB 2055/2021 
Vyřizuje: 246.4 A10 

Telefon: 

e-mail: 

  

Závazné stanovisko 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen "správní orgán"), jako 

obecní úřad obce s rozšířenou působností podle $ 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s 

pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, a vyhlášky č. 388/2002 Sb., o 

stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle $ 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") přezkoumal žádost, 

kterou dne 4.12.2020 podal 

Multiagua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova č.p. 1343/1, 500 02 Hradec Králové, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle 5 4 odst. 2 zákona 

závazné stanovisko k záměru: 

Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 — 16,920 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

Investor před zahájením prací zajistí provedení biologického průzkumu, jehož účelem je zjistit výskyt 

organismů vázaných na vodní prostředí, které mohou být zamýšleným zásahem ohrožené na své 

existenci či vývoji. Na základě tohoto průzkumu zajistí investor vypracování dokumentace - pracovních 

postupů, kde bude popsána ochrana vyskytujících se organismů, a to v členění podle jednotlivých 

pracovních činností (minimálně pohyb strojů v údolní nivě, vlastní těžba, nakládání s vytěženým, 

materiálem, kontrola vytěženého materiálu, způsob zajištění ochrany nalezených organismů, jejich 

přemístění do náhradní lokality a návrat zpět na původní stánoviště po ukončení prací...). Tento 

průzkum a návrh opatření předloží investor zdejšímu orgánu ochrany přírody k odsouhlasení. 

V průběhu vlastních prací zajistí investor soustavný dohled odborně způsobilé osoby nad prováděnými 

pracemi a nakládáním s vytěženým materiálem. Při výskytu organismů ve vytěženém materiálu zajistí 

záchranný přenos těchto organismů. 

Dále nesouhlasíme s ukládáním vytěženého materiálu na břehy vodního toku v okolí stromů, a to 

vzdálenosti patnácti metrů od kmenů stromů. Pokud investor i přesto uvažuje s ukládáním vytěženého 

materiálu na břehy, zajistí ohraničení výše uvedeného prostoru pevným oplocením, uvnitř kterého se 

nebude pohybovat těžební a dopravní technika a nebude ukládán vytěžený materiál. Bez tohoto 

oplocení nebudou práce zahájeny.



Č.j. MUCB 2055/2021 str. 2 

Odůvodnění: 

Sevřené koryto vodního toku Šembera je součástí biokoridoru procházejícího hustou zástavbou bez 

možnosti organismů vázaných na vodní prostředí migrovat do jiných vodních biotopů. Uvažované práce 

představují poměrně masivní zásah do přirozeného prostředí organismů vázaných na vodní prostředí, 

které při jejich provádění mají jen málo šancí na únik před jednotlivými činnostmi prováděnými velkou 

vodní prostředí je důsledkem vysokého antropogenního zatížení dotčeného úseku vodního toku a 

snahou o ochranu zbývajících organismů a jejich prostředí. 

K poměrně rozsáhlému omezení při případném ukládání vytěženého materiálu na břehy přistoupil orgán 

ochrany přírody s ohledem na stav stromů rostoucích v sousedním parku a k jejich zásadnímu 

společenskému a ekologickému významu nejen pro návštěvníky parku, ale i pro širší okolí parku. 

Poučení účastníků: 

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, proto není možné se proti 

němu odvolat. Odvolání je možné pouze v řízení, pro které je toto závazné stanovisko vydáváno. Jestliže 

toto odvolání bude směřovat proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá si odvolací správní orgán 

potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 

příslušnému k vydání závazného stanoviska. 

oprávněná úřední osoba 

odborný referent na úseku ochrany přírody a krajiny 

Za správnost vyhotovení: 

Obdrží: 

Multiagua s.r.o., IDDS: xs7n63g



  

Krajský úřad Středočeského kraje 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Praha: 20. 6. 2022 

Číslo jednací: © 059285/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ 059285/2022/KUSK/3 

Vyřizuje: 

Značka: OŽP/Sy 

Věc: Výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů — odstranění 

sedimentu z toku Šembery — rozhodnutí 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“) jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. $ 77a odst. 5, písm. o) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona č. 114/1992 Sb.“) v souladu s ust. $ 29 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, na základě správního řízení vedeného podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správního řádu““) 

I. povoluje výjimku 

podle ust. $ 56 odst. I zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. $ 50 odst. 

2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných živočichů druhu ropucha obecná (Bufo bufo), konkrétně je rušit a chytat, 

dále zvláště chráněných živočichů druhu užovka obojková (Natrix natrix) a čmeláků 

rodu Bombus spp., konkrétně je rušit a 

II. povoluje výjimku 

podle ust. $ 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v souladu s ust. $ 56 odst. 2, písm. c) a 

b) zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených vust. $ 50 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných 

živočichů, kteří jsou zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských 

společenství, druhu skokan zelený (Pelophylax esculentus), konkrétně je rušit a chytat, 

Zborovská I1 15021 Praha5 tel.: 257280932 fax: 257280203 sykoraAkr-s.cz © www.kr-stredocesky.cz



čj.: 059285/2022/KUSK strana 2/6 

a dále zvláště chráněných živočichů druhů vydra říční (Lutra lutra) a ještěrka obecná 

(Lacerta agilis), konkrétně je rušit. 

Výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů dle výroku č. L 

rozhodnutí a z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů, jejichž ochrana je 

zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských společenství dle výroku č. II. 

rozhodnutí je vydána k částečnému odstranění sedimentu z toku Šembery vk. ú. 

Český Brod, říční kilometr 15,940 - 16,920 (pozemky par. č. 927, 685/1, 699, 928/1, 

119, 107, 941, 940, 240/1 a 240/2). Výjimka dle výroku č. I a výroku č. II. rozhodnutí 

je povolena podniku Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 

951/8, 500 03 Hradec Králové, za předpokladu, že nositel výjimky zajistí dodržení 

následujících podmínek: 

I. Realizaci záměru je možno provést v období od 1. září do 1 března. 

2. Nositel výjimky zajistí sběr a přemístění případně se vyskytujících skokanů 

zelených a ropuch obecných na obdobná stanoviště mimo záměrem dotčené 

území. Sběr a přemístění bude proveden odborně způsobilou osobou 

(autorizovaná osoby dle ust. $ 67 zákona č. 114/1992 S., osoba 

s přírodovědným vzděláním apod.) 

3. Nositel výjimky zajistí takový stav použité mechanizace, aby nedocházelo 

úniku paliv, maziv atd. do vodního prostředí 

4. Platnost povolené výjimky je omezena do 31. 12. 2024. 

Tímto povolením nejsou dotčena ustanovení podle jiných právních předpisů. 

Dle ust. $ 27 odst. I správního řádu je účastníkem tohoto řízení podnik Povodí Labe, 

státní podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

Zároveň tímto nositele výjimky upozorňujeme, že v souladu s ust. $ 56 odst. 7 zákona 

č. 114/1992 Sb., je povinen do 31. 12. každého roku, po dobu platnosti rozhodnutí, 

nahlásit orgánu ochrany přírody zásah provedený na základě povolené výjimky. 

Druhy živočichů, na které se rozhodnutí vztahuje jsou ve výroku uvedeny. Počet 

živočichů, na které se rozhodnutí vztahuje není možno v tomto okamžiku přesně 

stanovit, nicméně v případě obojživelníků lze očekávat jednotlivé exempláře, 

maximálně do několika desítek kusů v případě zelených skokanů. V případě užovky 

obojkové a ještěrky obecné se bude zásah týkat do cca 10 jedinců. Čmeláci nad 

lokalitou přeletují a vdobě realizace záměru se budou královny chystat na 

přezimování, takže lze očekávat zásah také v řádu jednotlivých exemplářů. U vydry



č.j.: 059285/2022/KUSK strana 3 /6 

říční se bude jednat rušení jednoho a dvou jedinců v případě, že navštíví místo 

realizace záměru či se vjeho blízkosti objeví. Důvod pro povolení výjimky je 

v rozhodnutí uveden. Podmínky časové a místní jsou uvedeny v podmínce č. I výroku 

rozhodnutí a jedná se o stanovení období mimo období rozmnožování obojživelníků, 

plazů a bezobratlých živočichů a mimo jejich období hlavní aktivity. Způsob kontrol 

je daný zákonem č.114/1992 Sb., který umožňuje orgánům ochrany přírody 

vykonávat kontrolní činnost, ze zasílaných zpráv o realizaci činnosti, z fotografického 

materiálu, videozáznamu apod. Případná kontrola na místě bude vykonána v období, 

ve kterém je možno záměr realizovat. 

Odůvodnění 

Krajskému úřadu byla dne 12. 5. 2022 doručena žádost podniku Povodí Labe, státní 

podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, v zastoupení 

paní Mgr. Karolínou Bílou, Ph.D., Nad přehradou 467, 109 00 Praha 10, ve 

věci povolení výjimky zust. $ 56 odst. I zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů 

uvedených vust. $ 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do 

přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů druhů ropucha obecná (Bufo bufo), 

skokan zelený (Pelophylax esculentus), konkrétně je rušit a chytat, dále zvláště 

chráněných živočichů druhů vydra říční (Lutra lutra), ještěrka obecná (Lacerta agilis), 

užovka obojková (Natrix natrix) a čmeláci rodu Bombus spp., konkrétně je rušit při 

částečném odstranění sedimentu z toku Šembery v k. ú. Český Brod, říční kilometr 

15,940 - 16,920 (pozemky par. č. 927, 685/1, 699, 928/1, 119, 107, 941, 940, 240/1 a 

240/2). Krajský úřad dopisem ze dne 20. 5. 2022 oznámil všem známým účastníkům 

řízení a zapsaným spolkům „Sdružení Miláčov, z. s.“, „Okrašlovací spolek 

čelákovický“, „Čmeláci PLUS z. s“ a „Česká společnost ornitologická“ zahájení 

správního řízení a v souladu s ust. $ 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí a zároveň 

účastníkům řízení sdělil, že dle ust. $ 36 odst. | správního řádu jsou oprávněni 

navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 

a že dle ust. $ 36 odst. 2 správního řádu mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Do doby vydání tohoto rozhodnutí se žádný z účastníků řízení nevyjádřil a také žádný 

obeslaný zapsaný spolek se do řízení nepřihlásil. Účastníkem řízení dle ust. $ 27 odst. 

3 správního řádu (příslušný územně samosprávný celek) je Město Český Brod. 

Skokan zelený, ještěrka obecná a vydra říční patří dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., mezi zvláště chráněné 

živočichy, kteří jsou zařazení do kategorie „silně ohrožení“ živočichové. Ropucha 

obecná, užovka obojková a čmeláci rodu Bombus spp. patří dle výše uvedené 

vyhlášky mezi "ohrožené" zvláště chráněné živočichy. Vzhledem k vyskytujícím se



čj.: 059285/2022/KUSK strana 4/6 

zvláště chráněným organismům je možno požadovanou výjimku povolit pouze 

v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmy ochrany přírody, nebo v zájmu 

ochrany přírody. Dále jelikož skokan zelený, ještěrka obecná a vydra říční patří mezi 

druhy, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, lze dále 

výjimku povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů uvedených v ust. $ 56 odst. 

2 zákona č. 114/1992 Sb., neexistuje-li jiné uspokojivé řešení a povolovaná činnost 

neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Na základě 

této skutečnosti krajský úřad posoudil předmětný záměr a došel k závěru, že realizace 

záměru je možná. Veřejný zájem je pojem, který není právním řádem výslovně 

obsahově vymezen. Jde o právní pojem neurčitý, který zahrnuje jevy nebo skutečnosti, 

které nelze v obecné rovině úspěšně definovat. Uznané nebo identifikované veřejné 

zájmy nemají univerzální platnost, a co je v jednom časovém období považováno za 

veřejný zájem, v jiném časovém období být už veřejným zájmem nemusí. Z toho 

vyplývá možnost širokého chápání pojmu veřejného zájmu a také možnost jeho 

širokého výkladu. Obsah tohoto pojmu musí případ od případu posuzovat sám orgán 

ochrany přírody. Z povahy věci lze vyvodit, že zájem je zájmem veřejným, jestliže je 

zájmem celé nebo podstatné části veřejnosti a směřuje k všeobecnému blahu a dobru. 

Cílem předmětného záměru je realizovat opatření, v dotčeném úseku toku Šembery, 

kterými dojde ke snížení vrstvy sedimentů a zároveň ke snížení přísunu sedimentů do 

této části toku. Důvodem je ochrana majetku v intravilánu města Český Brod při 

povodňových stavech. Realizaci opatření směřujících koochraně majetku při 

zvýšených průtocích vod v intravilánu města lze považovat za veřejný zájem, který 

převažuje nad zájmy na ochraně přírody. Důvodem k povolení výjimky dle ust. $ 56 

odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., je důvod uvedený pod písmenem b) a c). Konkrétně se 

jedná o důvody v zájmu prevence závažných škod na ostatním typu majetku a v zájmu 

veřejné bezpečnosti nebo z jiných naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu. 

Odůvodnění je uvedeno výše a vychází z ochrany majetku při zvýšených průtocích 

vod. Dále je možno požadovanou výjimku povolit pouze v případě, pokud neexistuje 

jiné uspokojivé řešení. Dle názoru krajského úřadu jiné uspokojivé řešení neexistuje, 

protože ukládání sedimentů v korytech vodních toků je přirozený proces, který 

ovlivňuje změnu koryta toku. V zastavěných územích je tato vlastnost vodních toků 

výrazně omezena a je nežádoucí právě z důvodu ochrany majetku a také zdraví a 

života obyvatel při povodňových stavech. V takových případech je nutný zásah do 

vodního toku ze strany člověka, což v naprosté většině případě je odstranění 

sedimentů z koryta toků. Jiné uspokojivé řešení tedy, dle názoru krajského úřadu 

neexistuje. Dále je možno požadovanou výjimku povolit v případě, pokud povolovaná 

činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Dle 

ust. $ 3 odst. I, písm. t) zákona č. 114/1992 Sb., je stav druhu z hlediska ochrany 

považován za „příznivý“, jestliže údaje o populační dynamice příslušného druhu 

naznačují, že se dlouhodobě udržuje jako životaschopný prvek svého přírodního



č.j.: 059285/2022/KUSK strana 5/6 

stanoviště, a přirozený areál rozšíření druhu není a pravděpodobně nebude v dohledné 

budoucnosti omezen, a existují a pravděpodobně budou v dohledné době i nadále 

existovat dostatečně velká stanoviště k dlouhodobému zachování jeho populací. 

Krajský úřad na tomto místě nebude rozepisovat areály rozšíření jednotlivých druhů 

zvláště chráněných živočichů, protože hlavním cílem realizace záměru není zničení či 

omezení jejich stanoviště, nýbrž snížení výše sedimentů v dotčeném úseku toku, ve 

kterém se zvláště chránění živočichové vyskytují, mohou vyskytovat, nebo se 

vyskytují bezprostředně v jeho okolí. Realizace tohoto záměru proto nebude 

představovat pro zvláště chráněné živočichy zásah, kterým by byl negativně ovlivněn 

jejich stav z hlediska ochrany. Ve výroku rozhodnutí, v souladu s ust. $ 56 odst. 3 

zákona č. 114/1992 Sb., krajský úřad stanovil několik podmínek, jejichž cílem je 

minimalizovat negativní vliv na zvláště chráněné organismy. V podmínce č. 1 je 

nositeli výjimky stanoveno období, ve kterém může záměr realizovat. Jedná se o 

období mimo rozmnožování živočichů, na konci a před začátkem vegetační aktivity. 

Dle názoru krajského úřadu se jedná o nejvhodnější období k realizaci záměru. 

V podmínce č. 2 je nositeli výjimky uložena povinnost zajistit v dotčeném území 

přítomnost odborně způsobilé osoby, která zajistí sběr a přemístění případně se 

vyskytujících zvláště chráněných živočichů mimo záměrem dotčeném území. Jedná se 

zejména o období v září a částečně v říjnu, kdy obojživelníci ještě nezimují a jejich 

výskyt v dotčené části koryta toku nelze vyloučit. V podmínce č. 3 je nositeli výjimky 

uložena povinnost zajistit takový stav používané techniky, aby nedocházelo ke 

znečišťování vodního prostředí. Podmínkou č. 4 byla platnost rozhodnutí omezena do 

31. 12. 2024. Dále v rozhodnutí krajský úřad zohlednil ust. $ 56 odst. 7 zákona 

č. 114/1992 Sb., viz. výrok rozhodnutí. 

Vzhledem k výše uvedenému krajský úřad postupoval v souladu s ust. $ 56 odst. 2, 

písm. b) a c) zákona č. 114/1992 Sb., a povolil požadovanou výjimku podniku Povodí 

Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

podle ust. $ 56 odst. | zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. 8 50 odst. 

2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných živočichů druhu ropucha obecná (Bufo bufo), konkrétně je rušit a chytat, 

dále zvláště chráněných živočichů druhu užovka obojková (Natrix natrix) a čmeláků 

rodu Bombus spp., konkrétně je rušit a podle ust. $ 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

v souladu s ust. $ 56 odst. 2, písm. c) a b) zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů 

uvedených vust. $ 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do 

přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, kteří jsou zároveň předmětem 

ochrany podle práva Evropských společenství, druhu skokan zelený (Pelophylax 

esculentus), konkrétně je rušit a chytat, dále zvláště chráněných živočichů druhů vydra 

říční (Lutra lutra) a ještěrka obecná (Lacerta agilis), konkrétně je rušit při odstranění 

sedimentu z toku Šembery vk. ú. Český Brod, říční kilometr 15,940 - 16,920



č.j.: 059285/2022/KUSK strana 6/6 

(pozemky par. č. 927, 685/1, 699, 928/1, 119, 107, 941, 940, 240/1 a 240/2), a to až do 

31. 12. 2024, kdy končí platnost povoleného rozhodnutí. 

Krajskému úřadu byly předloženy k předmětnému řízení následující materiály: 

* | žádost o povolení výjimky 

*  plnámoc 

*« | biologický průzkum 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

oprávněná úřední osoba 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany přírody a krajiny 

Odborný referent 

Na doručenku obdrží účastníci řízení: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

v zastoupení: paní Mgr. Karolína Bílá, Ph.D., Nad přehradou 467, 109 00 Praha 10 

(DS) 
Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod (DS) 

Na vědomí: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové (DS)


